



CZŁONEK ZARZĄDU
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
Marzena Wodzińska

DSR-II-1.7013.47.2018

Poznań, dnia 28 marca 2018 r.

Pan
Józef Nowicki
Prezydent Miasta Koruina

Szanowny Panie Prezydencie

Mając na względzie troskę o zdrowie i życie mieszkańców, uprzejmie informuję, że w grudniu 2017 r., Sejmik Województwa Wielkopolskiego przyjął trzy tzw. uchwały antysmogowe dla Poznania, Kalisza i pozostałej części województwa wielkopolskiego. Uchwały te wprowadzają ograniczenia i zakazy w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw. Ww. uchwały zakładają m. in. wprowadzenie od 1 maja 2018 r. zakazu stosowania najgorszej jakości paliw stałych np. bardzo drobnego miálu lub węgla brunatnego czy flotokoncentratu. Ponadto, wprowadzone zostały ograniczenia dla kotłów oraz tzw. miejscowych ogrzewaczy np. kominków i pieców.

W związku z powyższym uprzejmie proszę o zamieszczenie załączonego do niniejszego pisma komunikatu, na tablicy informacyjnej urzędu, stronie internetowej oraz w biuletynie informacji publicznej.

Komunikat można także pobrać ze strony <https://www.umww.pl/departamenty/departament-stodowiska-powietrze-kampania-antysmogowa>

Ponadto proszę o poinformowanie o nowych regulacjach wszystkich podległych jednostek oraz uwzględnianie nowych wymogów w wydawanych decyzjach o pozwoleniu na budowę, decyzjach o środowiskowych uwarunkowaniach i dokumentach planistycznych.

Należy zaznaczyć, że zasadniczym narzędziem w walce o czyste powietrze są także, uchwalone przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego, Programy ochrony powietrza stanowiące akt prawa miejscowego.

W Programie ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej zawarte są najpilniejsze działania, które muszą podjąć przede wszystkim władze gmin, aby osiągnąć jakość powietrza odpowiadającą obowiązującym standardom przewidzianym dla drobnocząsteczkowego pyłu PM₁₀ i PM_{2,5} oraz benzo(a)pirenu. Jako przykład można podać działania obejmujące podłączenie do sieci ciepłowniczej, wymianę starych - niskosprawnych kotłów węglowych na nowe, wymianę ogrzewania węglowego na ogrzewanie proekologiczne (olejowe, gazowe), termomodernizację budynków czy zrównoważony transport.

W Programie zawarto również działania polegające na wzmacnianiu kontroli gospodarstw domowych w zakresie przestrzegania zakazu spalania odpadów.

W związku z powyższym proszę o przedstawienie informacji w jaki sposób realizowane są działania nałożone w Programie ochrony powietrza, przede wszystkim w zakresie kontroli gospodarstw domowych oraz w jaki sposób zamierzają Państwo egzekwować zapisy uchwały „antysmogowej”. Zgodnie z art. 334 ustawy Prawo ochrony środowiska kto nie przestrzega ograniczeń, nakazów lub zakazów, określonych w uchwale „antysmogowej”, podlega karze grzywny.

Jednocześnie chciałabym przypomnieć, że zgodnie z Programem ochrony powietrza dla strefy wielkopolskiej, starostowie powiatów oraz wójtowie, burmistrzowie oraz prezydenci miast zobowiązani są do sporządzania sprawozdań z realizacji działań naprawczych w danym roku i przekazywania ich Zarządowi Województwa w terminie do dnia 30 czerwca każdego roku (za rok poprzedni), w formie papierowej oraz na elektronicznym nośniku danych (wersja edytowalna). Aktualny wzór sprawozdania za 2017 r. dostępny jest na stronie internetowej: https://www.umww.pl/departamenty_departament-stodowiska_powietrze_wzory-sprawozdania-z-programow-ochrony-powietrza

Na koniec pragnę podkreślić, że Zarząd Województwa Wielkopolskiego jest otwarty na współpracę i będzie podejmował wszystkie możliwe działania, które przyczynią się do poprawy jakości powietrza w województwie wielkopolskim.

Z poważaniem

CZŁONEK ZARZĄDU

Marzena Wodzińska

Załącznik – komunikat Zarząd Województwa Wielkopolskiego w sprawie wejścia w życie uchwał antysmogowych
Otrzymują:

1. Adresat
2. Aa